
NPICR-619/2023/11-2 

 
   Smlouva o dílo 

uzavřena dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
 
 

I. 
Smluvní strany 

 
 

1.   Národní pedagogický institut České republiky 
      (zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků) 

    Sídlo:    Senovážné nám. 872/25, 110 00 Praha 1 
    Zastoupen:   Mgr. Ivem Jupou, ředitelem  

      IČO:   45768455 
      DIČ:    CZ45768455 

 Bankovní spojení:  ČNB, 79530011/0710 
   Kontaktní osoba:    
   Tel.:     

Email:     
                 

 

      (dále jen „objednatel“)   

a   

2.   ELSTORM s.r.o.  
      Sídlo:    Huštěnovice 132     
      IČO:    10766791        
      DIČ:    CZ10766791    
      Bankovní spojení:  2001977998/2010   
      Kontaktní osoba:     
      Tel.:       
      Email:       
 

(dále jen „zhotovitel“ – na straně druhé, 
oba společně též „smluvní strany“) 
 
uzavírají na základě výsledku poptávkového řízení s názvem „Výměna svítidel na krajském 
pracovišti, č.j: NPICR-619/2023/11-1“ vedeného objednatelem jako zadavatelem níže 
uvedeného dne, měsíce a roku tuto  
 

Smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“) 
 

II. 
Předmět plnění smlouvy 

 

1. Na základě této smlouvy se zhotovitel zavazuje na své náklady, své nebezpečí a v souladu 
s obecně závaznými předpisy a normami a v rozsahu a za podmínek dohodnutých v této smlouvě 
provést výměnu svítidel na krajském pracovišti (dále jen „dílo“).  

2. Dílo dle této smlouvy zahrnuje: 
 

- Výměnu původních zářivkových svítidel v celkovém počtu 55 kusů. 
- Svítidla budou nahrazena moderními a úspornými LED panely o min. rozměrech 1200x300 

mm, s minimálním výkonem 50W, barva denní bílá. Rámeček světla: kovový.  



NPICR-619/2023/11-2 

 
- Výměnu původního osvětlení ve společných prostorách v celkovém počtu 31 kusů.  
- Osvětlení bude nahrazeno za moderními a úspornými LED panely o rozměrech cca 400x400 

mm, které musí být vybaveny senzorem pohybu. Rámeček světla bude plastový nebo kovový.  
 

- Součástí výměny bude i doprava, demontáž původních světel, montáž nových světel a 
případné zapravení po montáži 
 

3. Objednatel se zavazuje dílo převzít, zaplatit zhotoviteli cenu za dílo a poskytnout zhotoviteli při 
provádění díla veškerou nezbytnou součinnost. 

4. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s rozsahem díla a že jsou mu známy veškeré technické, 
kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla. 

5. Objednatel je povinen poskytnout součinnost tak, aby zhotovitel provedl dílo řádně a včas. 
 

III. 
Termín a místo plnění 

 

1. Montáž díla bude zahájena bez zbytečného odkladu po ukončení výroby dveří. O 
předpokládaném termínu montáže bude objednatel informován minimálně 10 dnů předem. 
Zhotovitel se zavazuje provést a předat objednateli kompletní dílo specifikované v čl. II. této 
smlouvy nejpozději do 31.12.2023. 

2. Místem plnění je krajské pracoviště NPI ČR ve Zlíně, na adrese Potoky 267, 760 01 Zlín  
3. V případě prodlení zhotovitele s provedením díla je objednatel oprávněn požadovat na zhotoviteli 

zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 % z ceny díla za každý den prodlení s provedením díla, 
přičemž právo objednatele na náhradu škody v plném rozsahu tím zůstává nedotčeno.  Jestliže 
zhotovitel bude v prodlení s provedením díla delším 30 dnů, je objednatel oprávněn od této 
smlouvy odstoupit. 

IV. 
Předání a převzetí díla 

 

1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho dokončením a předáním objednateli. O tomto 
sepíší smluvní strany „Předávací protokol“, který zhotovitel a objednatel podepíší.  
 

V. 
Záruční podmínky a odpovědnost za vady 

 

1. Zhotovitel poskytne na dílo záruku v následující délce: 
a) 60 měsíců na veškeré realizované práce. 
b) 24 měsíců na dodávaná svítidla. 

 
2. Doklady o poskytnutí záruky budou přílohou předávacího protokolu.  
3. Počátek běhu záruční doby je stanoven na den následující po dni protokolárního předání a 

převzetí dokončeného díla.  
4. Záruka se nevztahuje na vady vzniklé běžným opotřebením. 
5. Závady, zjištěné v záruční době, bez prodlení nahlásí objednatel emailem na –  

VI. 
Cena díla a platební podmínky 

 

1. Smluvní strany sjednávají pevnou a konečnou cenu za provedení kompletního díla dle této 
smlouvy ve výši 147 995,- Kč bez DPH, slovy: jedno sto čtyřicet sedm tisíc devět set 
devadesát pět korun českých 

2. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli celkovou cenu za dílo po dokončení a předání díla, a 
to na peněžní účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy. Faktura bude zhotovitelem 



NPICR-619/2023/11-2 

vystavena a doručena objednateli po předání díla na adresu . Splatnost faktury 
si smluvní strany sjednávají v délce 30 dnů ode dne doručení faktury. 

3. V případě, že vystavená faktura za provedení díla bude obsahovat neúplné, nebo nepravdivé 
informace, případně nebude obsahovat zákonné náležitosti, je objednatel oprávněn ji do konce 
splatnosti vrátit zhotoviteli, zhotovitel ji opraví nebo vyhotoví novou. V takovém případě běží 
objednateli nová lhůta splatnosti.   

4. Cena (bez DPH) dle odst. 1 tohoto článku smlouvy je cena konečná a neměnná po celou dobu 
realizace díla.  

5. Smluvní strany si sjednávají, že v případě prodlení objednatele s úhradou ceny díla či její části 
zaplatí objednatel zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení 
objednatele s placením ceny díla, přičemž právo zhotovitele na náhradu škody v plném rozsahu 
tím zůstává nedotčeno.  

 
VII. 

Sankce 
1. V případě, že Zhotovitel bude v prodlení s předáním díla ve stanoveném termínu, je Objednatel 

oprávněn požadovat pokutu ve výši 0,05% z ceny díla za každý den prodlení. V případě prodlení, 
které bude delší, než 30 dní je oprávněn od smlouvy odstoupit. Právo na úhradu pokuty tím není 
dotčeno. 

2. V případě prodlení Zhotovitele s odstraněním vad na díle a dodávaných komponentech 
uplatněných v záruční době v termínu dle čl. V. odst. 1 smlouvy je Zhotovitel povinen zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 400,- Kč za každý i započatý den prodlení. 

3. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení písemného oznámení 
o jejich uplatnění. 

4. Smluvní strany se dohodly, že zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, 
a to i ve výši přesahující vyúčtovanou, resp. uhrazenou smluvní pokutu, a rovněž není dotčeno 
plnit řádně povinnosti vyplývající z této smlouvy. 

 
VIII. 

Ukončení smlouvy 
 

1. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, v případě podstatného nebo opakovaného 
porušení smluvní nebo zákonné povinnosti zhotovitelem. 

2. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, kdy zhotovitel vstoupí do likvidace. 
Objednatel je dále oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že vůči majetku zhotovitele probíhá 
insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, anebo i v případě, že insolvenční 
návrh byl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení.  

3. Zhotovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že objednatel bude v prodlení s úhradou 
faktur po dobu delší než 30 kalendářních dní. 

4. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. 

 
IX. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Smluvní vztahy založené touto smlouvou mezi smluvními stranami se řídí ustanoveními 
občanského zákoníku. 

2. Veškeré změny této smlouvy jsou možné pouze na základě písemných a číslovaných dodatků 
podepsaných osobami oprávněnými jednat jménem smluvních stran.  

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 



NPICR-619/2023/11-2 

4. Zhotovitel bere na vědomí skutečnost, že objednatel realizuje předmět smlouvy v souladu se
zásadami odpovědného zadávání veřejných zakázek, které kromě důrazu na čistě ekonomické
parametry zohledňuje také související dopady zejména v oblasti zaměstnanosti, sociálních a
pracovních práv a životního prostředí.

5. Zhotovitel potvrzuje, že nenaplňuje definiční znaky subjektů uvedených v nařízení Rady (EU)
2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících
opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině (dále také jako
„nařízení č. 2022/576“), tedy, že není:

- ruským státním příslušníkem, fyzickou nebo právnickou osobou nebo subjektem či orgánem
se sídlem v Rusku;

- fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které jsou z více než 50 % přímo
či nepřímo vlastněny některým ze subjektů uvedených v písm. a) tohoto odstavce, nebo;

- fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které jednají jménem nebo na
pokyn některého ze subjektů uvedených v písm. a) nebo b) tohoto odstavce;

- zhotovitel rovněž potvrzuje, že jeho poddodavatelé, jejichž podíl na hodnotě smlouvy
představuje více než 10 %, nejsou subjektem dle písmene a) – c) tohoto odstavce smlouvy.

- Subjekty uvedené v tomto odstavci smlouvy budou dále označovány jako „určené subjekty“.
- zhotovitel dále potvrzuje, že není osobou uvedenou v příloze I nařízení Rady (EU) č. 269/2014

ze dne 17. března 2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo
ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, ve znění jeho změn (dále
také jako „nařízení č. 269/2014“). Osoba uvedená v příloze I nařízení č. 269/2014 bude dále
označována jako „určená osoba“.

Zhotovitel se současně zavazuje, že určeným osobám dle předchozího odstavce (není-li jí sám) 
nebo v jejich prospěch nezpřístupní žádné finanční prostředky ani hospodářské zdroje získané 
v souvislosti s plněním dle této Smlouvy, a to přímo ani nepřímo. 
V případě, že by v průběhu účinnosti této smlouvy zhotovitel nebo jeho jakýkoliv poddodavatel 
naplnili definiční znaky určeného subjektu nebo by se zhotovitel stal určenou osobou, je 
povinen o takové skutečnosti objednatele bez zbytečného odkladu, nejpozději do 2 pracovních 
dnů od vzniku takové skutečnosti, písemně informovat. Vznikne-li objednateli v souvislosti s 
porušením této povinnosti jakákoliv škoda, je zhotovitel tuto škodu objednateli povinen v plné 
výši nahradit. Současně je vznik této skutečnosti důvodem pro odstoupení od smlouvy ze strany 
objednatele. 

6. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah této smlouvy včetně příloh, že tato smlouva je
projevem jejich pravé a svobodné vůle, že si smlouvu před podpisem přečetly a s jejím obsahem
bezvýhradně souhlasí.

Přílohy:
- příloha č.1 -krycí list nabídky zhotovitele

V Praze  V Huštěnovicích 
Za objednatele: Za  zhotovitele: 

………………………………………… ………………………………………… 
Mgr. Ivo Jupa Stanislav Římák 

ředitel jednatel    

15.12.2023 19.12.2023



NPICR-619/2023/11-2 

Příloha č.1 - krycí list nabídky zhotovitele 

KRYCÍ LIST NABÍDKY 

Poptávkové řízení 

Název: Výměna svítidel na krajském pracovišti NPI Zlín 
-

Základní identifikační údaje 
Zadavatel 

Národní pedagogický institut Ceské 
Název republiky (zařízení pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků) 
Sídlo Senovážné nám. 872/25, 11 O 0) Praha 1 
ICO 45768455 
Osoba oprávněná jednat jménem 

Mgr Ivo Jupa, řed itel 
zadavatele 
Učastník 
Název ELSTORM s.r o. 
Sídlo/místo podnikání:  
Korespondenční adresa, tel. spojení  
ICO 10766791 
DIC CZ10766791 
Bankovní spojení:  

Maximální částka po celou dobu trvání smluvního vztahu činí 150 000,00 Kč bez DPH 

Nabídková cena za celé plnění v CZK 
Jednotková nabídková 

Samostatně DPH Jednotková nabídková cena 
cena celkem bez DPH celkem včetně DPH: 

- -
1 47995,-Kč 

- -
31079, -Kč 

-
-

1 79074,-Kč 




